
Jirkovské noviny

07/2017
Aktuálně

Obsah
4 Jirkov má třetí partnerské 

město
5 Milan Dzuriak se vrátil 

ze své Cesty proti bolesti
6 Jirkovský orchestr je 

druhý nejlepší v ČR
7 Rozhovor s budoucím 

ředitelem městské policie
9 Wabi Daněk na zámku 
10,11 Co dělají ve školách 
13 Pohled do minulosti 
16,17 Dění v okolních obcích 
18,19 Sport v Jirkově 
20 Kulturní servis

Nejbližší veřejné zasedání 
zastupitelstva se koná 
13. září. Začíná ve 14 hodin 
v zasedací místnosti radnice.

ÚVODNÍ SLOVO

Když se starosta potí s úctou
Vedro к zalknutí, utažená krava

ta, oficiální protokol vám nedovolí 
se posadit. Řekli byste, že tohle 
je ta poslední chvíle, kdy máte 
náladu poslouchat sborové písně. 
Jenže jsou okamžiky, ve kterých 
jde prostá logika stranou.

Chvíle, o které píšu, nastala 
v sobotu 24. června okolo jedné 
hodiny odpoledne. Ve slovinské 
obci Šentjur jsme slavnostně 
podepsali partnerskou smlouvu 
(více o tom na straně 4 - pozn. 
red.) a během ceremoniálu ně
kolikrát zpívaly i ženské sbory 
z obou měst. Byli byste otrávení? 
Znudění? Nedočkaví konce? Já 
jsem je poslouchal s radostí.

Nejde jen o to, že zpívají krás

ně. Ani o to, že je úlohou starosty 
takové ceremoniály absolvovat. 
Zásadní důvod byl, že tyhle dámy 
si všechnu tu pozornost zaslouži

ly-
Často se mluví o symbo

lických mostech. Mezi lidmi, 
mezi městy, mezi národy. Také 
v Šentjuru taková slova zazněla.

A poprávu. Byl to Ženský komorní 
sbor z Jirkova a jejich kolegyně ze 
Slovinska, které takový most po
stavily. Díky nim a jejich dlouhole
tému přátelství mohli vyrazit z jed
né strany lidé z českého Jirkova, 
z druhé lidé ze slovinského 
Šentjuru, a setkat se v půli toho 
mostu. Usmát se na sebe. Podat 
si ruce. A stát se partnery.

Není to samozřejmost. Leckdy 
partnerství mezi městy vznikají 
od stolu, pomocí databází, počí
tačů. Tohle je úplně něco jiného.

Proto jsem nevnímal propo
cenou košili pod sakem a po
slouchal. S pýchou. S radostí. 
S úctou.

Děkuji vám, dámy. Věřím, že za 
celý Jirkov.

Radek Štejnar, starosta Jirkova

PSALI JSME... NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM!

... před dvaceti lety
Občanská statečnost 
a věci kolem nás
Začátkem měsíce obdržel sta

rosta korespondenční lístek. Ne- 
podepsaný. Občanka Ervěnic v 
něm konstatuje, že pod barevnou 
fasádou nově opravených domů 
Ervěnice přesto zahnívají. Pří
slušnými organizacemi neuklize
né, za okázalého nezájmu osob 
správou veřejných věcí pověře
ných, potažmo pana starosty...

Určitě nepořádek pod fasádou 
nevznikl sám. Někdo jej tam vy
tvořil. Někdo fyzický, adresný pře
ce polámal lavičky, zničil keříky, 
lampy veřejného osvětlení. Že by 
ho nikdo nikdy neviděl? Ale určitě 
viděl. Ale přece si nebude dotyč
ný "vidící" ztěžovat život přímým 
označením viníka. Co kdyby! 
A tak je jednodušší obvinit policii, 
technické služby, starostu...

Jirkovské noviny, červenec 1997

... před deseti lety 
V Červeném Hrádku 
chtějí osadní výbor

Kvůli pocitu, že na obec Čer
vený Hrádek „mateřský“ Jirkov 
zapomíná, proběhne v malé obci 
anketa. Jirkovské zastupitele 
oslovila skupina pěti lidí, kteří 
si přejí zřídit osadní výbor, aby 
mohli prosazovat zájmy Červené
ho Hrádku, obce, kterou od roku 
1960 Jirkov spravuje. Vedení 
města nechá rozhodnutí na těch, 
jichž se to nejvíce týká. Do kon
ce srpna budou známy výsledky 
ankety v obci se 177 obyvateli. 
Z výsledků vyplyne, zda osadní 
výbor vznikne či ne.

Autoři a autorky dopisu si stě
žují na nezájem města Jirkova. 
Výtkami Červenohrádeckých se 
zabývalo vedení města, které si 
vyžádalo podklady ke zmiňova
ným problémům.

Jirkovské noviny, červenec 2007

71
i -

Udii!» Kleré

V/ SE

Překážející kontejner, černá sklád
ka, chybějící zábradlí, rozbité koše...
Vidíte kolem sebe věci, na které 
chcete upozornit radnici? Nově teď 
můžete využít jednoduchého formu
láře na našich webových stránkách.

Formulář je jednoduchý a anonym
ní. Nemusíte ani řešit, na koho kon
krétně se máte obrátit. To uděláme za vás. Jen napište svůj pod
nět, případně přidejte fotografii, a my už upozorníme pověřeného 
pracovníka. Zároveň na webových stránkách zveřejňujeme nejen 
vaše podněty, ale také jejich řešení. Od začátku června, kdy jsme 
formulář spustili, je tam už několik desítek podnětů a dotazů, většina 
z nich vyřešená nebo zodpovězená.

Pokud navíc do formuláře přidáte svůj e-mail, z radnice vám navíc 
přijde upozornění, kdy a jak jsme váš podnět vyřešili.

Motto nové služby pro občany je 'nestěžujte si okolo, napište to 
přímo námi' „Lidé totiž často podobné stížnosti či upozornění řeší 
na sociálních sítích, ale к nám na radnici se ta informace nedosta
ne,“ podotýká vedoucí odboru vnitřní správy a vztahů к veřejnosti 
Jitka Řeháková. Řada lidí se na město se svými podněty začala 
obracet přes oficiální facebookovou stránku, ale tuhle sociální síť 
také nevyužívá každý.

Odkaz na formulář najdete v pravé liště na hlavní stránce měst
ského webu.

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Vydavatel: Město Jirkov. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9100 kusů.
Redakce: Josef Dušek, Mgr. Luboš Mizun.
Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Bedřich Fryč.
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. Edv. Beneše 1 (odbor VSaVV, kancelář č. 32), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy druhou středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Flrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydání. Pokud jste 
nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte prosím redakci.

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

